которое приносит арендный доход за 1 полугодие 2024 года и 1 полугодие 2023 года отсутствовали. Прямые операционные расходы по инвестиционному имуществу, которое
не приносило арендного доходаза 1 полугодие 2024 года и 1 полугодие 2023 года отсутствовали.
49.1.3. Расходы по аренде включают расходы по операционной аренде в сумме 3 596 250,84 рублей (за 1 полугодие 2023 года - 4 195 479,04 рублей). Расходы по условной
арендной плате за 1 квартал 2024 года и 1 квартал 2023 года отсутствовали. Расходы по финансовой аренде в части условной арендной платы за 1 квартал 2024 года и 1
квартал 2023 года отсутствовали.

Примечание 49. Общие и административные расходы

Общие и административные расходы

Примечание 57. Управление рисками

Анализ чувствительности обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения и договорам долгосрочных сбережений с негарантированной возможностью
получения дополнительных выгод по негосударственному пенсионному обеспечению и формированию долгосрочных сбережений

Номер
строки

Наименование показателя Изменение
Влияние на

обязательства

Влияние на
прибыль до

налогообложени
я

Влияние на
капитал

Влияние на
обязательства

Влияние на
прибыль до

налогообложени
я

Влияние на
капитал

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Анализ изменения обязательств в случае изменения ставки
дисконтирования

-1% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Анализ изменения обязательств в случае изменения ставки
дисконтирования

+1% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Анализ изменения обязательств в случае изменения
допущения об индексации пенсий по договорам
негосударственного пенсионного обеспечения и
периодических выплат по договорам долгосрочных
сбережений

-1% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Анализ изменения обязательств в случае изменения
допущения об индексации пенсий по договорам
негосударственного пенсионного обеспечения и
периодических выплат по договорам долгосрочных
сбережений

+1% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5
Анализ изменения обязательств в случае изменения
допущения о вероятности смерти

-10% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6
Анализ изменения обязательств в случае изменения
допущения о вероятности смерти

+10% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Таблица 57.1

30 июня 2024 г. 31 декабря 2023 г.

Примечание 57. Управление рисками

Номер
строки

Наименование показателя 30 июня 2024 г. 31 декабря 2023 г.

1 2 3 4

1
Обязательства по договорам об обязательном пенсионном
страховании

3 371 513 684,41 3 438 273 181,84

2
Пороговое значение корректировки таблицы смертности,
при превышении которого необходимо увеличение суммы
обязательства

0,01 0,20

3

Минимальная эффективная ставка дисконтирования на
этапе выплаты, ведущая к возникновению дефицита по
обязательствам по договорам об обязательном
пенсионном страховании

1,10 0,60

Таблица 57.2

Анализ чувствительности к ставке дисконтирования и смертности обязательств
по договорам об обязательном пенсионном страховании

Номер
строки

Наименование показателя 30 июня 2024 г. 31 декабря 2023 г.

1 2 3 4
1 Мужчины в возрасте до 44 лет 878 438 275,83 863 396 422,43
2 Мужчины в возрасте 45 - 49 лет 1 756 274 599,35 1 172 530 148,60
3 Мужчины в возрасте 50 - 54 лет 1 585 794 213,43 574 356 592,26
4 Мужчины в возрасте 55 - 59 лет 632 279 179,94 288 157 032,85
5 Мужчины в возрасте 60 - 69 лет 350 730 092,10 317 634 784,60
6 Мужчины в возрасте 70 - 79 лет 284 551 251,51 3 300 867,33
7 Мужчины в возрасте свыше 80 лет 41 502,38 41 004,37
8 Женщины в возрасте до 39 лет 74 226 687,15 91 192 136,78
9 Женщины в возрасте 40 - 44 лет 129 252 544,09 119 991 664,50

10 Женщины в возрасте 45 - 49 лет 174 649 818,29 170 931 337,17
11 Женщины в возрасте 50 - 54 лет 513 964 497,34 304 847 269,93
12 Женщины в возрасте 55 - 64 лет 365 899 048,30 242 252 004,29
13 Женщины в возрасте 65 - 74 лет 7 365 489,27 5 982 907,47
14 Женщины в возрасте свыше 75 лет 209 231,81 176 532,50
15 Итого обязательств по мужчинам 5 488 109 114,54 3 219 416 852,44
16 Итого обязательств по женщинам 1 265 567 316,25 935 373 852,64
17 Итого обязательств 6 753 676 430,79 4 154 790 705,08

Половозрастная структура обязательств по обязательному пенсионному страхованию

Номер
строки

Наименование показателя 30 июня 2024 г. 31 декабря 2023 г.

1 2 3 4
1 Мужчины в возрасте до 44 лет 905 616 718,98 964 391 565,29
2 Мужчины в возрасте 45 - 49 лет 497 111 820,72 487 557 160,07
3 Мужчины в возрасте 50 - 54 лет 431 640 920,78 428 936 770,89
4 Мужчины в возрасте 55 - 59 лет 179 615 828,32 161 662 795,38
5 Мужчины в возрасте 60 - 69 лет 46 890 848,35 48 538 350,59
6 Мужчины в возрасте 70 - 79 лет 2 058 920,51 1 456 518,38
7 Мужчины в возрасте свыше 80 лет 92 357,07 92 457,83
8 Женщины в возрасте до 39 лет 181 817 294,95 198 576 064,68
9 Женщины в возрасте 40 - 44 лет 262 057 615,43 279 897 907,21

10 Женщины в возрасте 45 - 49 лет 355 032 974,92 362 123 237,73
11 Женщины в возрасте 50 - 54 лет 336 336 176,65 339 283 845,48
12 Женщины в возрасте 55 - 64 лет 165 265 686,06 158 258 982,30
13 Женщины в возрасте 65 - 74 лет 7 424 459,45 7 021 329,72
14 Женщины в возрасте свыше 75 лет 552 062,22 476 196,29
15 Итого обязательств по мужчинам 2 063 027 414,73 2 092 635 618,43
16 Итого обязательств по женщинам 1 308 486 269,68 1 345 637 563,41
17 Итого обязательств 3 371 513 684,41 3 438 273 181,84

Таблица 57.3

Таблица 57.4

Половозрастная структура обязательств по договорам негосударственного пенсионного
обеспечения и договорам долгосрочных сбережений (пенсионные планы (пенсионные схемы)

Примечание 57. Управление рисками

Анализ финансовых активов и финансовых обязательств
в разрезе сроков, оставшихся до погашения, на основе ожидаемых сроков погашения

на 30 июня 2024 г.
Таблица 57.18

Номер
строки

Наименование показателя До 3 месяцев От 3 месяцев до года Свыше года Итого

1 2 3 4 5 6

1 Денежные средства, в том числе: 89 107 667,52 2 880 797,99 91 988 465,51
2 расчетные счета 4 214 775,51 4 214 775,51